


5) всім структурним підрозділам приймати участь у складанні 
номенклатури, вчасно щорічно здавати в архів документи постійного та 
тривалого зберігання відповідно номенклатури, щорічно списувати документи 
в яких закінчився термін зберігання (згідно номенклатури до 10 років) 
(постійно, керівники структурних підрозділів);

6) запрошувати фахівців Державного архіву Хмельницької області (в 
рамках консультацій та надання методичної допомоги) (протягом року, 
проректор з наукової роботи, архіваріус).

Результати голосування: «за» -  одноголосно, «проти» -  немає, 
«утримались» -  немає.

3. Формування професійної компетентності майбутнього педагога в 
умовах освітнього процесу (інформація) (Доповідачі: Ірина 
ДАРМАНСЬКА, Леоніда ПІСОЦЬКА, Галина БУЧКІВСЬКА):

Заслухавши та обговоривши інформацію про формування професійної 
компетентності майбутнього педагога в умовах освітнього процесу, вчена рада 
ухвалила:

1) взяти інформацію до відома;
2) працювати над удосконаленням ОПП і навчальних планів усіх 

спеціальностей щодо визначення професійних компетентностей відповідно до 
Стандартів і методичних рекомендацій (до 01.06.2025р., гаранти ОП, декани, 
завідувачі кафедр);

3) привести у відповідність до методичних рекомендацій вибіркові 
дисципліни усіх спеціальностей, забезпечити систему вибору здобувачами 
освіти відповідно до їхньої освітньої траєкторії (до 15.05.2025р., гаранти ОП, 
декани, навчальний відділ);

4) при розробці та удосконаленні освітніх програм другого 
(магістерського) рівня освіти всіх спеціальностей передбачати можливості 
впровадження дуальної освіти, використовуючи можливості практики (до 
01.09.2025р., гаранти ОП, відділ практики);

5) удосконалити роботу системи МУДЛ при вивченні всіх освітніх 
компонентів (постійно, викладачі кафедр);

6) під час формування професійних компетентностей в процесі 
вивчення освітніх компонентів популяризувати серед здобувачів освіти 
першого (бакалаврського) і другого (магістерського) рівнів освіти 
неформальну та інформальну освіту (постійно, гаранти ОП, завідувачі 
кафедр, декани, викладачі);

7) професорсько-викладацькому складу кафедр активізувати 
використання активних та інтерактивних методів і прийомів на заняттях,



формуючи професійні компетентності у здобувачів освіти кожної 
спеціальності (постійно, викладачі).

Результати голосування: «за» -  одноголосно, «проти» -  немає, 
«утримались» -  немає.

4. Про роботу кафедри академії щодо підвищення ефективності 
навчальної, виховної, наукової роботи (звіт) (Доповідач: Галина 
ВИШИНСЬКА, Росіна ГУЦАЛ):

Заслухавши та обговоривши звіти завідувачів кафедр про роботу 
кафедри академії щодо підвищення ефективності навчальної, виховної, 
наукової роботи, вчена рада ухвалила:

1) затвердити звіти завідувачів кафедр;
2) активізувати роботу викладачів щодо написання та видання наукових 

публікацій у виданнях, які входять до наукометричних баз WoS та SCOPUS, а 
також продовжити діяльність кафедр по написанню навчально-методичних 
посібників, методичних рекомендацій з освітніх компонентів (протягом року, 
викладачі кафедр);

3) забезпечення високоефективної наукової та інноваційної діяльності 
кафедр через проведення науково-педагогічними працівниками кафедр 
тренінгів, відкритих лекцій, виконання міжнародних наукових проєктів та 
програм (протягом року, завідувачі кафедр, викладачі кафедр);

4) активізувати роботу викладачів на платформі MOODLE (протягом 
року, завідувачі кафедр, викладачі кафедр);

5) активізувати роботу викладачів по створенню нових ОК з метою 
розширити список вибіркових дисциплін (до червня 2025 р., гаранти, 
завідувачі кафедр, викладачі кафедр);

6) продовжити співпрацю кафедри вокалу та диригентсько-хорових 
дисциплін із стейкхолдерами щодо реалізації ОП 025 Музичне мистецтво, 
забезпечувати проведення навчальних занять, здійснення контрольних заходів 
з навчальних дисциплін кафедр відповідно до стандартів вищої освіти та 
положення про організацію освітнього процесу, навчального плану та програм 
навчальних дисциплін (завідувач кафедри, викладачі кафедри);

7) продовжити роботу кафедри природничо-математичних дисциплін по 
трансформації змісту математичної та інформатичної освіти майбутніх 
педагогів відповідно до Концепції реалізації державної політики у сфері 
реформування загальної середньої освіти «Нова українська школа» на період 
до 2029 р. (протягом року, завідувач кафедри, викладачі кафедри);

8) залучати викладачів і студентів до проведення профорієнтаційної 
роботи та неформальної освіти (протягом року, викладачі).



Результати голосування: «за» -  одноголосно, «проти» -  немає, 
«утримались» -  немає.

5. Різне.
5.1. Заслухавши та обговоривши інформацію про визнання та 

зарахування результатів підвищення кваліфікації професора кафедри 
менеджменту освіти та педагогіки вищої школи, доктора педагогічних наук, 
професора Ірини ДАРМАНСЬКОЇ:

1) підвищення кваліфікації «Розвиток креативності як ресурсу 
інноваційного потенціалу особистості: психолого-педагогічні аспекти» 
(Інститут креативного мислення «ОЗ КРЕДО», США), 180 годин, 6 ECTS 
кредитів, сертифікат № ІТ 600-001/036/2025;

2) підвищення кваліфікації «Від вивчення абетки до вільного читання і 
письма. Створюємо ситуації успіху на уроках української мови та читання для 
учнів 1-4 класів» (ТОВ «Видавництво «Світоч»»), 18 годин, 0,6 ECTS кредитів, 
свідоцтво № 61431400, вчена рада ухвалила:

-  визнати та зарахувати результати підвищення кваліфікації професора 
кафедри менеджменту освіти та педагогіки вищої школи, доктора 
педагогічних наук, професора Ірини ДАРМАНСЬКОЇ.

Результати голосування: «за» -  одноголосно, «проти» -  немає, 
«утримались» -  немає.

5.2. Заслухавши та обговоривши інформацію про визнання та 
зарахування результатів підвищення кваліфікації доцента кафедри 
природничо-математичних дисциплін, кандидата педагогічних наук, доцента 
Володимира ОЧЕРЕТНОГО:

1) підвищення кваліфікації «Розвиток креативності як ресурсу 
інноваційного потенціалу особистості: психолого-педагогічні аспекти» 
(Інститут креативного мислення «ОЗ КРЕДО», США), 180 годин, 6 ECTS 
кредитів, сертифікат № ІТ 600-001/109/2025;

2) підвищення кваліфікації «Сучасні інформаційні та комунікаційні 
технології, як об’єкт вивчення» (Хмельницький університет управління і права 
імені Леоніда Юзькова), 180 годин, 6 ECTS кредитів, сертифікат № 57, вчена 
рада ухвалила:

-  визнати та зарахувати результати підвищення кваліфікації доцента 
кафедри природничо-математичних дисциплін, кандидата педагогічних наук, 
доцента Володимира ОЧЕРЕТНОГО.

Результати голосування: «за» -  одноголосно, «проти» -  немає, 
«утримались» -  немає.



5.3. Заслухавши та обговоривши інформацію про визнання та 
зарахування результатів підвищення кваліфікації викладача кафедри 
музикознавства, інструментальної підготовки та методики музичної освіти 
Світлани КОХАНСЬКОЇ: підвищення кваліфікації «Розвиток креативності як 
ресурсу інноваційного потенціалу особистості: психолого-педагогічні 
аспекти» (Інститут креативного мислення «ОЗ КРЕДО», США), 180 годин, 6 
ECTS кредитів, сертифікат № ІТ 600-001/079/2025, вчена рада ухвалила:

-  викладача кафедри музикознавства, інструментальної підготовки та 
методики музичної освіти Світлани КОХАНСЬКОЇ.

Результати голосування: «за» -  одноголосно, «проти» -  немає, 
«утримались» -  немає.

5.4. Заслухавши та обговоривши інформацію про рекомендацію до 
друку міжвузівського збірника наукових праць IV Всеукраїнського 
мистецького наукового конкурсу учнівсько-студентської молоді «Мала 
академія мистецтв» Вип.4.

Рецензенти: Бучківська Г.В. -  доктор педагогічних наук, професор, 
професор кафедри образотворчого, декоративно-прикладного мистецтва та 
технологій, заслужений діяч мистецтв України, декан гуманітарного 
факультету ХГПА;

Водяний Б.О. -  кандидат мистецтвознавства, професор, заслужений діяч 
мистецтв України, завідувач кафедри музикознавства та методики музичного 
мистецтва Тернопільського національного педагогічного університету ім. 
В.Гнатюка;

Підлипський А.І. -  кандидат мистецтвознавства, доцент, доцент кафедри 
хореографічного мистецтва Київського національного університету культури 
і мистецтв, вчена рада ухвалила:

-  рекомендувати до друку.
Результати голосування: «за» -  одноголосно, «проти» -  немає, 

«утримались» -  немає.

5.5. Заслухавши та обговоривши інформацію про проведення 
попередньої експертизи докторської дисертації Оксани ЄФРЕМОВОЇ, надання 
висновку про наукову новизну, теоретичне та практичне значення результатів 
докторської дисертації на тему «Теорія і практика підготовки стоматологів до 
професійної взаємодії в дитячій стоматології» на здобуття наукового ступеня 
доктора педагогічних наук зі спеціальності 13.00.04 -  теорія і методика 
професійної освіти, вчена рада ухвалила:



1) провести попередню експертизу докторської дисертації Оксани 
ЄФРЕМОВОЇ;

2) надати висновок про наукову новизну, теоретичне та практичне 
значення результатів докторської дисертації на тему: «Теорія і практика 
підготовки стоматологів до професійної взаємодії в дитячій стоматології» на 
здобуття наукового ступеня доктора педагогічних наук зі спеціальності 
13.00.04 -  теорія і методика професійної освіти.

3) рецензентами призначити:
Шоробуру І.М., доктора педагогічних наук, професора,
Бучківську Г.В., доктора педагогічних наук, професора,
Поліщука О.С., доктора філософських наук, професора.
Результати голосування: «за» -  одноголосно, «проти» -  немає, 

«утримались» -  немає.


